
 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 1 z 7 

 
 

*MKCRX00P0YMT*  
Ministerstvo kultury 
 

V Praze dne 31. 7. 2025 
Č. j. MK 67780 /2025 OUKKO 

 
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydané ve společném řízení 

(Kulturní aktivity: oblast profesionálního divadla) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 - Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí ve 
věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 

ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 - Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, rozhodlo 
ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace   
 

takto: 
 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění,  
z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace:  
 

Č. Číslo žádosti  
Spisová značka 

Žadatel  Žádost Body 

1 MK-PD-25-00036  
MK-S 13552/2024 OUKKO 

"Asociace MLOK, z. s." Hodina ADHD aj. 6,07 

2 MK-PD-25-00182  
MK-S 14956/2024 OUKKO 

Agentura pro rozvoj 
Broumovska, z.ú. 

DOBRÉ DÍLO 4,87 

3 MK-PD-25-00194  
MK-S 14986/2024 OUKKO 

Air Force, z.s. Mezinárodní divadelní 
rezidence Hranice 

3,93 

4 MK-PD-25-00090  
MK-S 14489/2024 OUKKO 

Archa - Centrum 
dokumentárního divadla, 
z.ú. 

Divadlo mimo centrum 5,40 

5 MK-PD-25-00012  
MK-S 13427/2024 OUKKO 

ART Prometheus, 
zapsaný spolek 

Letní festival divadla a 
nového cirkusu ve Vyšším 
Brodě, 2.ročník 

5,60 

6 MK-PD-25-00011  
MK-S 13425/2024 OUKKO 

artodo z. s. Asawa 5,93 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 2 z 7 

 
 

7 MK-PD-25-00199  
MK-S 14958/2024 OUKKO 

ArtProm s.r.o. V.O.S.A. Theatre: Mezi 
světy – První krok – 
Saturnovy prstence 

6,40 

8 MK-PD-25-00147  
MK-S 14913/2024 OUKKO 

ArtWay, z.s. Celoroční činnost v Divadle 
Kolowrat 

3,87 

9 MK-PD-25-00136  
MK-S 14888/2024 OUKKO 

Averze, z.s. TogetherSistas 5,87 

10 MK-PD-25-00153  
MK-S 14948/2024 OUKKO 

Bělohlávková Miroslava 
MgA.  

Divadlo jednoho Edy 
Zlatovláska 

4,60 

11 MK-PD-25-00188  
MK-S 14964/2024 OUKKO 

Bělohlávková Miroslava 
MgA.  

Medvídek Mojko - reprízy 
2025 

5,20 

12 MK-PD-25-00144  
MK-S 14905/2024 OUKKO 

Bez Zábradlí, z.ú. Celoroční inscenační 
činnost Bez zábradlí, z.ú. v 
roce 2025 

3,87 

13 MK-PD-25-00169  
MK-S 14937/2024 OUKKO 

Bez Zábradlí, z.ú. Festival Slovenské Divadlo 
v Praze 2025 

5,13 

14 MK-PD-25-00145  
MK-S 14909/2024 OUKKO 

Bloom, z.s. Lil Drama 5,40 

15 MK-PD-25-00070  
MK-S 14424/2024 OUKKO 

BR divadlo, s.r.o. provoz komunitně 
zaměřeného divadla 

2,27 

16 MK-PD-25-00017  
MK-S 13461/2024 OUKKO 

Cabaret Calembour, o.p.s. Cabaret Calembour - 
celoroční činnost 2025 

6,38 

17 MK-PD-25-00067  
MK-S 14418/2024 OUKKO 

Centrum MANA, z.s. Vršovické divadlo MANA 
2025 

4,93 

18 MK-PD-25-00098  
MK-S 14648/2024 OUKKO 

CO ČUMIŠ, z. s. CO ČUMIŠ 4 Matky a 
Macešky 

6,00 

19 MK-PD-25-00200  
MK-S 14981/2024 OUKKO 

CO2 kolektiv, z. s. Manifest za tmu 5,27 

20 MK-PD-25-00184  
MK-S 14984/2024 OUKKO 

Český pěvecký institut 
Vladimíra Chmela, z.ú. 

Nastudování opery Příhody 
lišky Bystroušky 

5,80 

21 MK-PD-25-00032  
MK-S 13544/2024 OUKKO 

Debata pro loutky z.s. Debata pro loutky 5,33 

22 MK-PD-25-00096  
MK-S 14989/2024 OUKKO 

di.pole, z.s. di.pole 2025 - celoroční 
činnost 

5,73 

23 MK-PD-25-00110  
MK-S 14858/2024 OUKKO 

Divadelní Luhačovice, 
z.s. 

Divadelní Luhačovice 2025 3,60 

24 MK-PD-25-00133  
MK-S 14886/2024 OUKKO 

Divadelní společnost 
Petra Bezruče s.r.o. 

Jordan Tannahill - Pozdě 
příchozí 

5,60 

25 MK-PD-25-00128  
MK-S 14882/2024 OUKKO 

Divadelní společnost 
Petra Bezruče s.r.o. 

Viktor Dyk / Daniela Špinar 
- Krysař 

5,53 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 3 z 7 

 
 

26 MK-PD-25-00193  
MK-S 14957/2024 OUKKO 

Divadelní spolek OUKEJ Opera a znakový jazyk 7,20 

27 MK-PD-25-00121  
MK-S 14871/2024 OUKKO 

Divadlo 3+kk z.s. Klimatický open space, 2. 
ročník 

5,73 

28 MK-PD-25-00168  
MK-S 14936/2024 OUKKO 

Divadlo Aldente, z.s. Theatre and Inclusion 7,47 

29 MK-PD-25-00054  
MK-S 14398/2024 OUKKO 

Divadlo Apropo zapsaný 
spolek 

Letní divadlo na Jánském 
vršku 

2,80 

30 MK-PD-25-00075  
MK-S 14454/2024 OUKKO 

DIVADLO BRATŘÍ 
FORMANŮ 

Putování Lodi Tajemství 
2025 

6,67 

31 MK-PD-25-00116  
MK-S 14875/2024 OUKKO 

Divadlo DIP, z.s. Celoroční činnost Divadla 
DIP na rok 2025 

5,33 

32 MK-PD-25-00112  
MK-S 14865/2024 OUKKO 

Divadlo F.X.Šaldy 
Liberec,příspěvková 
organizace 

Festival WTF?!2025 6,80 

33 MK-PD-25-00014  
MK-S 13430/2024 OUKKO 

Divadlo Chimaera, z.s. Slavná Nemesis 2,93 

34 MK-PD-25-00191 
 MK-S 14947/2024 OUKKO 

Divadlo Kampa o.p.s. Činnost Divadla Kampa v 
roce 2025 

6,40 

35 MK-PD-25-00157  
MK-S 14920/2024 OUKKO 

Divadlo kjógen z. s. Činnost Divadla kjógen v 
roce 2025 

6,33 

36 MK-PD-25-00165  
MK-S 14928/2024 OUKKO 

Divadlo Láska z.s. Divadlo Láska_celoroční 
inscenační činnost 2025 

4,93 

37 MK-PD-25-00166  
MK-S 14934/2024 OUKKO 

Divadlo Metro s.r.o. Podpora celoroční činnosti 
divadla Metro na Národní 

3,87 

38 MK-PD-25-00043  
MK-S 13956/2024 OUKKO 

Divadlo T.E.J.P., z.s. Divadlo na Staré plovárně 
2025 

4,47 

39 MK-PD-25-00042  
MK-S 13952/2024 OUKKO 

Ductus Deferens, z. s. Celoroční činnost souboru 
Ductus Deferens 2025 

5,47 

40 MK-PD-25-00197  
MK-S 14952/2024 OUKKO 

DW7, o.p.s. Festivaly domu NACUCXY 
ve veřejném prostoru  - 
CIRKUZKUS a XY Berlín 
v Olomouci 

4,80 

41 MK-PD-25-00155  
MK-S 14916/2024 OUKKO 

Free Apples z.s. Přístav 18600 - Divadlo 
rozvíjející městskou 
divočinu 

5,00 

42 MK-PD-25-00099  
MK-S 14851/2024 OUKKO 

GASPAR  s.r.o. DIVADLO V CELETNÉ 
2025 

5,73 

43 MK-PD-25-00048  
MK-S 14088/2024 OUKKO 

jednou z. s. Celoroční činnost spolku 
jednou z. s. 

6,33 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 4 z 7 

 
 

44 MK-PD-25-00076  
MK-S 14457/2024 OUKKO 

JONATHAN 
LIVINGSTON, s.r.o. 

Žena vlčí mák 2,80 

45 MK-PD-25-00078  
MK-S 14493/2024 OUKKO 

KD Mlejn, z.ú. Festival sólové tvorba pro 
děti a mládež 2025 

6,00 

46 MK-PD-25-00124  
MK-S 14878/2024 OUKKO 

KDE kolektiv, z.s. Celoroční činnost KDE 
kolektiv 

4,40 

47 MK-PD-25-00080  
MK-S 14488/2024 OUKKO 

Kolonie, z.s. V Zrcadlové síni 6,67 

48 MK-PD-25-00001  
MK-S 13119/2024 OUKKO 

Komba, z.s. 21. ročník festivalu Tvůrčí 
Afrika 

6,93 

49 MK-PD-25-00057  
MK-S 14401/2024 OUKKO 

Kredance, z. s. LOUTKOVNA 2025 - 
festival loutkového divadla 

5,73 

50 MK-PD-25-00016  
MK-S 13438/2024 OUKKO 

Kultura Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o. 

Poláčkovo léto 2025 - 30. 
ročník 

3,47 

51 MK-PD-25-00106  
MK-S 14857/2024 OUKKO 

Kulturní služby města 
Moravská Třebová 

Rozmarné léto 5,27 

52 MK-PD-25-00102  
MK-S 14419/2024 OUKKO 

LUHOvaný VINCENT, 
z.s. 

Luhovaný Vincent - 
dramaturgicko-manažerské 
rezidence v Luhačovicích 

3,53 

53 MK-PD-25-00049  
MK-S 14092/2024 OUKKO 

Maso krůtí z.s. Celoroční činnost 
divadelního souboru Maso 
krůtí z.s. 

5,67 

54 MK-PD-25-00022  
MK-S 13526/2024 OUKKO 

Město Kolín Mezinárodní divadelní 
festival J. G. Deburaua - 
Gasparáda 

3,40 

55 MK-PD-25-00077  
MK-S 14422/2024 OUKKO 

Městská divadla pražská Třetí ročník mezinárodního 
festivalu Měsíc Ukrajiny 

5,73 

56 MK-PD-25-00038  
MK-S 13549/2024 OUKKO 

Městské divadlo Brno, 
příspěvková organizace 

Dokořán pro hudební 
divadlo 2025 

6,23 

57 MK-PD-25-00122  
MK-S 14876/2024 OUKKO 

Moravské divadlo 
Olomouc, příspěvková 
organizace 

Moravské divadelní léto 
2025 

3,13 

58 MK-PD-25-00130  
MK-S 14892/2024 OUKKO 

Museum Kampa - Nadace 
Jana a Medy Mládkových 

Celoroční kulturní program 
ve Werichově vile v roce 
2025 

4,07 

59 MK-PD-25-00094  
MK-S 14428/2024 OUKKO 

Nachtigallová Renée  Opera v Šárce 2025 - Libuše 5,73 

60 MK-PD-25-00181  
MK-S 14969/2024 OUKKO 

Nhung Company, z.s. Všetko, čo nás spája 4,40 

61 MK-PD-25-00046  
MK-S 14094/2024 OUKKO 

Nosálková Jana MgA.  Kouzelná baterka 5,13 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 5 z 7 

 
 

62 MK-PD-25-00131  
MK-S 14885/2024 OUKKO 

Novotná Alena BcA.  Herecká družina - nové 
inscenační projekty 

5,20 

63 MK-PD-25-00162  
MK-S 14925/2024 OUKKO 

Opera studio Praha, z.s. Celoroční činnost Opera 
studio Praha, z.s. 

5,60 

64 MK-PD-25-00092  
MK-S 14449/2024 OUKKO 

PaNaMo Kam zítra? (reprízy 
inscenace) 

5,80 

65 MK-PD-25-00138  
MK-S 14891/2024 OUKKO 

PaNaMo Měli bychom 4,67 

66 MK-PD-25-00149  
MK-S 14910/2024 OUKKO 

PLATZ z. s. SLUDGE (Bytový zázrak) 5,21 

67 MK-PD-25-00148  
MK-S 14911/2024 OUKKO 

PLATZ z. s. Zahrádky*: Saga of Traffic 
Lights and Dirt 

4,80 

68 MK-PD-25-00005  
MK-S 13465/2024 OUKKO 

PRAGUE FRINGE s.r.o. Prague Fringe 2025 5,67 

69 MK-PD-25-00064  
MK-S 14409/2024 OUKKO 

Rekultur z.s. 109/2002 Sb. 6,80 

70 MK-PD-25-00062  
MK-S 14444/2024 OUKKO 

Roztoč Fest z. s. Roztoč fest 2025 4,40 

71 MK-PD-25-00173  
MK-S 14954/2024 OUKKO 

Sdružení pro 
bezbariérovou kulturu 
Nedomysleno 

Mezi ploty 2025 – největší 
divadelně-hudební festival 
pro podporu duševního 
zdraví ve střední Evropě: 
divadlo, komunikace a 
duševní zdraví: divadlo z 
Prahy a regionů, divadlo pro 
děti, umění menšin 

4,33 

72 MK-PD-25-00132  
MK-S 14887/2024 OUKKO 

Sense for Culture z.s. Imrvere 2025 3,27 

73 MK-PD-25-00118  
MK-S 14866/2024 OUKKO 

Servit s.r.o. Odborný internetový 
magazín musical-opereta 

4,13 

74 MK-PD-25-00134  
MK-S 14904/2024 OUKKO 

Spielraum Kollektiv z. s. Iluminatorium 6,40 

75 MK-PD-25-00100  
MK-S 14445/2024 OUKKO 

Spolek Le Cabaret 
Nomade 

Emovere 7,00 

76 MK-PD-25-00105  
MK-S 14853/2024 OUKKO 

Spolek pro podporu 
kultury z.s 

ARTIKULA – celoroční 
vzdělávací a podpůrný 
program v roce 2025 

4,13 

77 MK-PD-25-00196  
MK-S 14987/2024 OUKKO 

spolek TisiciHRAn Živá historie 4,07 

78 MK-PD-25-00126  
MK-S 14880/2024 OUKKO 

Studio Volantes, z.s. Celoroční činnost 2025 5,87 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 6 z 7 

 
 

79 MK-PD-25-00135  
MK-S 14933/2024 OUKKO 

ŠTETL, spolek IN (Proč pryč?), site 
specific 

6,67 

80 MK-PD-25-00101  
MK-S 14086/2024 OUKKO 

Švandovo divadlo na 
Smíchově 

Lektorská činnost v 
Tvůrčím domě Elišky 
Peškové v roce 2025 

4,73 

81 MK-PD-25-00091  
MK-S 14458/2024 OUKKO 

Teď nádech a leť z. s. Příliš jiné světy 4,87 

82 MK-PD-25-00093  
MK-S 14461/2024 OUKKO 

Teď nádech a leť z. s. Reprízy inscenace Všechno, 
co jsme chtěli 

4,33 

83 MK-PD-25-00031  
MK-S 13539/2024 OUKKO 

Těšínské divadlo Český 
Těšín, příspěvková 
organizace 

Scéna bez hranic / Scena 
bez granic 

4,93 

84 MK-PD-25-00088  
MK-S 14429/2024 OUKKO 

Umělecká skupina Dílo, 
z. s. 

Česká továrna na lži 5,27 

85 MK-PD-25-00044  
MK-S 14097/2024 OUKKO 

Umění do Znojma, z.s. Divadelní scéna GaP 5,20 

86 MK-PD-25-00172  
MK-S 14940/2024 OUKKO 

Umění ve městě, z. s. Rabenštejnská v roce 2025 4,27 

87 MK-PD-25-00127  
MK-S 14881/2024 OUKKO 

Verbarium, z. s. Kolotoč příběhů 2025 5,93 

88 MK-PD-25-00111  
MK-S 14859/2024 OUKKO 

Veselé chvíle, z.s. Human Nature 6,60 

89 MK-PD-25-00115  
MK-S 14863/2024 OUKKO 

Veselé chvíle, z.s. Triomphez 4,87 

90 MK-PD-25-00081  
MK-S 14860/2024 OUKKO 

Viola z. ú. Divadlo Viola v roce 2025 a 
v 63. divadelní sezóně 

5,53 

91 MK-PD-25-00004  
MK-S 13229/2024 OUKKO 

Východočeské divadlo 
Pardubice 

GRAND Festival smíchu, 
25. ročník 

3,60 

92 MK-PD-25-00013  
MK-S 13429/2024 OUKKO 

Vyšší odborná škola 
herecká s.r.o. 

DebutFest 2025 2,60 

93 MK-PD-25-00179  
MK-S 14974/2024 OUKKO 

Živá tvorba, zapsaný 
spolek 

Lysistrata Reloaded 4,00 

 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu k 
podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Kulturní aktivity, v oblasti profesionálního 
umění: divadlo. Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby 
poskytovatele dne 2. 9. 2024 a její obsah byl v souladu s § 14 odst. 1 věta druhá rozpočtových 
pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 – Telefon: 257 085 111 – E-mail: epodatelna@mk.gov.cz         Strana 7 z 7 

 
 

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku 
tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení (č. j. MK 67553/2025 OUKKO) podle § 140 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou 
procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
Žádosti o poskytnutí dotace byly po obsahové stránce posouzeny odbornou komisí, na základě 
jejího doporučení rozhodl ministr kultury o výsledcích výběrového řízení dne 21. 2. 2025 
(sp. zn. MK-S 1367/2025 OUKKO). Žádostem o poskytnutí dotace na projekty, jež jsou 
vyjmenovány ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 1-93 nelze vyhovět vzhledem k 
nízkému bodovému hodnocení jednotlivých projektů ve výběrovém řízení a s ohledem na 
rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu. Ministerstvo kultury se 
zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny – zákon č. 218/2000 Sb. 
to zapovídá.  
Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí zamítnout, jak 
to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.  
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 147 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci 
a doručuje se podle § 14h zákona č. 218/2000 Sb. zveřejněním na elektronické úřední desce 
Ministerstva kultury.  

 
 
Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS. 

ředitelka odboru umění, knihoven a kreativních odvětví 
 

     podepsáno elektronicky 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz

		2025-07-31T13:00:25+0000




